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 شماره 
2308 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
رقیب جدید و ارزان استارلینک معرفی شد

برخلاف اینترنت‌هــای ماهواره‌ای مثل اســتارلینک که 
به دلیل فاصله زیاد با زمین گاهی با تأخیر در ارســال داده 
مواجه هستند، سیستم تارا از لیزرهای نوری متمرکز برای 
انتقــال اطلاعــات اســتفاده می‌کند. ایــن دســتگاه‌ها که از 
نظر ظاهری به اندازه یک چراغ راهنمایی هستند، نیاز به 
حفــاری و کابل‌کشــی‌های گران‌قیمــت زیرزمینــی را از بین 
می‌برنــد و ســرعت انتقــال داده در آن‌ها تــا ۱۰۰ برابر بیشــتر 
از روش‌های معمولی اســت. مهندســان این شرکت اعلام 
کرده‌اند که با استفاده از سیستم‌های هوشمند، مشکلاتی 
مثل اختلال در اثــر وضعیت آب‌وهوا یــا جابه‌جایی دقیق 
پرتوهــا را که در گذشــته مانــع پیشــرفت این فنــاوری بود، 
حل کرده‌انــد. »ماهش کریشناســوامی«، مدیرعامــل تارا، 
خبر از عرضه یک نسخه بسیار کوچک )مینیاتوری( از این 

تجهیزات در سال جاری میلادی داد. 

حمایت چین از ایران در سازمان ملل
ســفیر چین در ســازمان ملل در ســخنانی گفــت: چین 
با دقت بــه اظهارات ایــران و نیز بیانیه‌های ســایر طرف‌ها 
گوش داد و تلاش‌های دولت ایران برای رسیدگی به مسائل 
و اطلاعات ارائه‌شده از سوی عوامل یاغی را مورد توجه قرار 
داد. ژیــا گوید افزود: موضــع چین درباره حقوق بشــر ثابت 
و روشــن اســت. چین از حــق همه کشــورها بــرای انتخاب 
مستقل مسیر توسعه حقوق بشــر حمایت می‌کند. چین 
با مداخلــه در امــور داخلی دیگر کشــورها بــه بهانه حقوق 
بشــر مخالف اســت. نماینده چین در ادامه با بیــان اینکه 
پکن از برگزاری نشســت ویژه شــورای حقوق بشــر حمایت 
نمی‌کنــد، تصریــح کــرد: وضعیــت داخلــی ایــران در اصــل 
موضوعی مربوط به امور داخلی اســت و باید توسط مردم 

ایران تعیین شود. 

تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران
وزارت خزانــه‌داری آمریــکا مدعــی اعمــال تحریم‌هــای 
جدید علیه چند نهــاد و نفتکش ایرانی شــد. وزارت خزانه 
داری آمریــکا اعــام کــرد کــه تحریم‌هــای جدیــدی را علیه 
ایران اعمال کرده اســت. خبرگزاری رویترز به نقل از وزارت 
خزانــه داری آمریکا در شــرح جزئیات این خبر گــزارش داد 
که تحریم‌های جدید، چند نهاد و نفتکــش ایرانی را هدف 
قرار داده اســت. هنوز اطلاعات بیشــتری درباره این اقدام 

منتشر نشده است. 

تهران شنبه 4 دی تعطیل شد
بر اساس گزارش سازمان هواشناسی و پیش‌بینی تداوم 
برودت هوا طی روزهای آینده و بنا به مصوبه کارگروه مصرف 
بهینه انرژی استان تهران، کلیه ادارات و مؤسسات دولتی، 
بانک‌ها و شــهرداری‌ها در سراسر اســتان تهران، تعطیل و 
مدارس)طبــق اعلامیه آمــوزش و پرورش، غیــر حضوری و 
کز آموزش عالی  مجازی و در بســتر شاد(، دانشــگاه‌ها و مرا
غیر حضوری در روز شنبه چهارم بهمن‌ماه اعلام می‌شود. 
کز درمانی، امدادرسانی،  این تعطیلی شامل بازار بورس، مرا
انتظامــی و خدماتــی و شــعب کشــیک بانک‌هــا نخواهــد 
کــز طبق روال معمول به ارائــه خدمات ادامه  بود و این مرا

خواهند داد. 

 

پرده سینماصحنه

ج راد بــه جمــع هیــات داوران بخــش  ایــر
صحنه‌ای جشنواره تئاتر فجر پیوست. فهرست 
نهایــی داوران چهل‌وچهارمین جشــنواره تئاتر 
فجر در بخش‌های صحنــه‌ای، خیابانی، ایران 
، فجر پلاس و دیگرگونه‌های اجرایی  گیر من، فرا
با حضــور هنرمندانــی همچــون ایــرج‌راد، فریبا 
کوثری، حسین کیانی، آرش دادگر و قطب‌الدین 
صادقــی اعــام شــد. بــه گــزارش روابط‌عمومــی 
اداره‌کل هنرهــای نمایشــی، داوران نهایــی 
بخش‌های مختلف چهل‌وچهارمین جشنواره 
بین‌المللــی تئاتــر فجــر شــامل »صحنــه‌ای«، 
گیر«، »فجر پلاس«  »خیابانی«، »ایران من«، »فرا
و »دیگرگونه‌هــای اجرایــی« معرفــی شــدند. در 
بخش »تئاتر صحنه‌ای«، ایرج‌راد، فریبا کوثری، 
رضــا مهــدی‌زاده، حســین کیانــی و امیــرکاوه 
آهنین‌جــان به‌عنــوان اعضــای هیــات داوران 
حضور دارنــد. داوری بخش »تئاتــر خیابانی« بر 

عهده پریسا مقتدی، امیرحسین شفیعی، رامین 
راستاد، مجید امرایی و سامان خلیلیان است. 
در بخش »ایران مــن« )صحنــه‌ای و خیابانی(، 
علیرضــا اســتادی، ابوالفضــل همــراه، فرهــاد 
بشارتی، وحید لک و کرامت رودساز آثار را ارزیابی 
 » گیــر خواهنــد کــرد. هیــات داوران بخــش »فرا
متشــکل از قطب‌الدیــن صادقی، شــهرام زرگر و 
شهرام کرمی است. مریم کاظمی، محمد حاتمی 
و آرش دادگر داوران بخش »فجر پلاس« هستند. 
همچنیــن در بخش »دیگرگونه‌هــای اجرایی«، 
فرشاد یاری، مهرداد کوروش‌نیا و مجید رحمتی 
داوری آثــار را بر عهده دارند. همچنین حســین 
مسافرآســتانه به‌عنــوان مدیــر هیــات داوران 
ایــن دوره از جشــنواره تئاتــر فجــر حضــور دارد. 
چهل‌وچهارمیــن جشــنواره بین‌المللــی تئاتــر 
فجر از ۲ تــا ۱۲ بهمن ۱۴۰۴ به دبیری ســیدوحید 

فخرموسوی در تهران در حال برگزاری است. 

۳۳ فیلم سینمایی در بخش‌های 
رقابتی و غیررقابتی چهل و چهارمین 
جشــنواره‌ ملــی فیلــم فجــر پذیرفتــه 
شــده‌اند. طبــق گــزارش رســیده، از 
میــان ۱۲۲ فیلــم متقاضــی حضــور 
جشــنواره‌  چهارمیــن  و  چهــل  در 
، ۳۱ فیلــم در بخش  ملــی فیلــم فجــر
مســابقه ســینمای ایران و ۲ فیلم در 
بخــش خــارج از مســابقه بــه نمایش 
ج از  درخواهنــد آمــد. دو فیلــم خــار
مســابقه شــامل یــک فیلــم تولیــد 
شــده با هوش مصنوعی و یــک فیلم 
انیمیشــن اســت. این در حالی است 
کــه در فراخــوان جشــنواره فیلــم فجر 
اعلام شــده بود که ۲۲ فیلــم انتخاب 

خواهند شد اما با اعلام آمار ۳۱ فیلم، 
مشــخص شــد کــه تعــداد فیلم‌های 
مســابقه برخــاف فراخــوان افزایــش 
داشــته اســت. جشــنواره امســال دو 
بخــش رقابتــی دیگــر دارد که شــامل 
آثــار مســتند و کوتاه اســت. در بخش 
مستند جشــنواره‌ی چهل و چهارم، 
۱۳ مســتند بلنــد، رقابــت می‌کننــد و 
۱۳ فیلــم کوتــاه نیــز در بخــش رقابتی 
کوتــاه حاضــر هســتند.  فیلم‌هــای 
اســامی فیلم‌هــای پذیرفته شــده در 
جشــنواره طــی روزهــای آینــده اعلام 
چهارمیــن  و  چهــل  شــد.  خواهــد 
جشــنواره‌ ملی فیلــم فجــر از ۱۲ تا ۲۲ 

بهمن ماه ۱۴۰۴ برگزار می‌گردد.‌

 چه تعداد فیلم در جشنواره‌ لیست کامل داوران تئاتر فجر
به نمایش درمی‌آید؟

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند لبوی داغ با طعم سرما در شب بارش برف تهران  

منبع: ایرنا  اینفوگرافیک

 

به بهانه پوستر جشنواره فیلم فجر
۶۰ سال حضور باشکوه در سینما

جمعی از بازیگران تئاتر در دهه سی و چهل همگام با موج نوی 
سینمای ایران پا به عرصه سینما گذاشته و در خلق آثاری یکسره 
متفاوت از جریان سینمای آن سال‌ها، همکاری کردند که »علی 
نصیریان« یکــی از این بازیگران اســت. به گزارش ایرنا، ســینما به 
عنوان هنر هفتم می‌تواند به عنوان ســفیر فرهنگی عمل کرده و 
ورای وجوه صنعتــی‌اش از مرزهای جغرافیایی نیــز عبور کند. در 
این محصول فرهنگی، بازیگران حکم ویترین داشته و می‌توانند 
گر و کشــاندن آنهــا بــه ســالن‌های ســینما و  ورای جــذب تماشــا
سرگرمی‌ســازی عمل کننــد. از نمونه‌هــای شــاخص در این باب 
می‌توان به جمعی از بازیگران تئاتر در دهه سی و چهل اشاره کرد 
که همگام با موج نوی سینمای ایران پا به عرصه سینما گذاشته 
و در خلق آثاری یکســره متفاوت از جریان ســینمای آن ســال‌ها، 
همکاری کردند؛ بازیگرانی همچون محمدعلی کشاورز و عزت‌ا... 
انتظامی تــا جمشــید مشــایخی و علــی نصیریــان کــه مخاطبان 
نســل‌های مختلف ســینمای ایران، خاطرات زیادی از تماشای 
نقش‌آفرینی‌های آنهــا روی پرده نقــره‌ای دارند. به بهانه پوســتر 
، نگاهی کوتاه بــه برخی از آثار  جشــنواره چهل و چهارم فیلم فجر
شــاخص علی نصیریان که ســابقه‌ای شصت ســاله در سینمای 
ایران داشــته و یکی از چهره‌های ملی و ماندگار ایران به حســاب 

می‌آید، می‌اندازیم. 
   »گاو«

دومین فیلــم داریــوش مهرجویی کــه کل قصــه آن در فضای 
روستا با محوریت مش حسن و گاوش می‌گذرد و نصیریان نیز در 
نقش مش اســام دوست مش حسن ظاهر شــده است. فیلمی 
درخشــان با حضور جمعی از بازیگران دنیای نمایش که تا پیش 
از این فیلــم، علاقــه‌ای به حضــور در آثار ســطح پایین و نــازل آن 
سال‌های سینمای ایران نشان نمی‌دادند و نصیریان سی و پنج 

ساله نیز از آنها جدا نبود. 
   »جاده‌های سرد«

مســعود جعفــری جوزانــی در اولیــن فیلــم بلنــد ســینمایی 
خود، ســراغ قصه‌ای جــذاب و کاملا بومــی رفتــه و آن را در فضای 
سرد و یخ‌زده زمســتان ملایر روایت کرده اســت. شخصیت آقای 
گردش اســماعیل و  موســوی معلم روســتا که بــرای کمک به شــا
پدر ناخوش‌احوالــش به جاده برفی زده، شــخصیت کنشــمند و 
سمپاتیکی است که کاملا با فیزیک و چهره نصیریان جفت و جور 
شده و وجود پای مصنوعی‌اش هم به این امر کمک زیادی کرده 
است. جدال موسوی با گرگ داخل گودالی که در آن سقوط کرده، 
از ســکانس‌های ماندگار فیلم به حســاب می‌آید که مرکز ثقل آن 

بازیگر توانایی به نام علی نصیریان است. 
   »ناخدا خورشید«

شاهکار زنده‌یاد ناصر تقوایی که فیلمنامه آن براساس کتاب 
داشــتن و نداشــتن اثر ارنســت همینگوی نوشته شــده و در گذر 
زمــان به فیلــم کالت تبدیــل شــده، نقــش فوق‌العــاده‌ای را برای 
نصیریان در بر داشته است. مســتر فرهان دلال مسلک که برای 
رد کــردن قاچاقی چند مســافر غیرقانونی در نیمه نخســت دهه 
چهل، به پســت ناخــدا خورشــید خــورده و در آخرین ســفر خود 
سرنوشــتی تراژیک پیدا می‌کند. شــخصیتی پر از ریــزه‌کاری که با 
گران فیلم  کســتری، به دل تماشــا وجود برخــورداری از وجوه خا
می‌نشیند. سکانس گفت‌وگوی شبانه او و داریوش ارجمند داخل 
مسافرخانه قدیمی، یکی از فرازهای کل دوران بازیگری نصیریان 

در سینما به حساب می‌آید. 
   »شیر سنگی«

دومین همکاری جعفری جوزانی و نصیریان نتیجه درخشانی 
داشته و تبدیل به یکی از ماندگارترین آثار ملی سینمای ایران با تم 
استعمارستیزی شده است. در نقش علی‌یار رئیس یکی از طوایف 
بختیاری که در کنار لوله‌های انتقــال نفت زندگی می‌کنند و قتل 
یک سرباز انگلیسی، قصه تراژیکی را برایشــان رقم می‌زند. یکی از 
عناصر کلیدی در اختیار بازیگر، چشم‌ها هستند که نصیریان به 
بهترین شکل از آنها استفاده می‌کند؛ چشمان نافذی که خشم 
و غضب و مهر و محبت را توامان داراســت و تاثیر غریبی نیز روی 

گران دارد.  تماشا
   »بوی پیراهن یوسف«

یکی از مهم‌ترین فیلم‌های سینمای دفاع مقدس با محوریت 
آزادگان که درونمایه اصلی آن چیزی به جز انتظار نیست؛ آن هم 
ک یوسف پسر دایی  با الهام از داستان قرآنی حضرت یونس و پلا
غفور که از شکم کوسه بیرون آمده است. اینکه غفور با وجود همه 
نشانه‌ها دال بر شهادت پســرش همچنان منتظر آمدن اوست، 
ستون فیلمنامه فیلم است که به خوبی آن را پیش می‌برد. بوی 
پیراهن یوســف، یکی از بهتریــن نقش‌آفرینی‌های نصیریــان را با 
خود دارد که تلاطم غریبی در آن به چشــم می‌خــورد. برای مثال 
نیز می‌توان به شکل دویدن او به ســمت اتوبوس حامل آزادگان 
و سکندری خوردن او اشــاره کرد که حس و حال شگفت‌انگیزی 

دارد. 
   »دیوانه‌ای از قفس پرید«

احمدرضا معتمــدی که دانــش آموخته فلســفه اســت، برای 
پیوند زدن آن با ســینما تلاش زیادی به خرج داده که مهم‌ترین 
آن همین فیلم اســت. آن هم به مدد قصه‌ای که بــا نگاه به قصه 
مشهور شیخ صنعان نوشته شده و نقش‌های محوری آن را سه تن 
از بهترین بازیگران سینمای ایران عزت‌ا... انتظامی، علی نصیریان 
و پرویــز پرســتویی را بــازی کرده‌انــد. فراســت بــا بــازی نصیریان، 
شخصیت سرگشــته و آشــفته‌حالی اســت که در پیرانه‌سری دل 
به زنی جوان بســته و وارد بازی پیچیده‌ای می‌شــود. تمرکز روی 
چشم‌ها و نگاهی که عشق، جنون و سرگشتگی در آن موج می‌زند، 

برگ برنده نصیریان در ایفای نقش فراست محسوب می‌شود. 
   »هفت بهار نارنج«

آلزایمر یا نسیان یکی از بیماری‌هایی است که سینمای جهان 
بســیار به آن پرداخته و نمونه‌هایی هم در ســینمای کشــورمان 
دارد؛ بیمــاری مهیبی که در عین حال دســت بازیگر را بــرای ارائه 
نقشــی متفــاوت بــاز می‌گــذارد و نمونــه درخشــان آن را در فیلــم 
سینمایی پدر با بازی آنتونی هاپکینز دیده‌ایم. علی نصیریان هم 
در هفت بهار نارنج پیرمردی را به تصویر کشیده که به مرور دچار 
نسیان شــده و در خانه‌ای در شــمال ایران زندگی پرنوســانی را از 
ســر می‌گذراند. فیلم با وجود آنکه حفره‌های زیادی در قصه‌اش 
دارد اما با تکیه بر حضور تاثیرگذار نصیریان شــکل گرفته و به یک 
ملودرام متوســط‌الحال قابل دیدن تبدیل شده که چند لحظه 

درخشان با محوریت نصیریان دارد. 

فیلـــــم

پیکــر »رضــا رویگــری« بازیگر پیشکســوت ســینما، تئاتر 
و تلویزیون با حضــور جمعی از مــردم و برخــی هنرمندان و 
مسئولان جمعه سوم بهمن‌ماه ساعت ۹:۳۰ صبح در قطعه 

ک سپرده شد.  هنرمندان بهشت زهرای تهران به خا
در ایــن مراســم همایــون اســعدیان، مدیرعامــل خانــه 
ســینما، ضمن ابــراز ناراحتــی از درگذشــت رویگــری گفت: 
همــه مــا در قطعــه هنرمنــدان مثــل یــک خانــواده در کنار 
هم هســتیم. چند وقت پیــش بود که بــرای بدرقــه همکار 
عزیزمان سعید پیردوست اینجا جمع شدیم و امروز نوبت 
رضا رویگری است. وی درباره احساس خود نسبت به قطعه 
هنرمندان گفت: احساس خوب و تلخ وقتی به اینجا می‌آیم، 
توامان گریبان‌گیر من می‌شود. هم یاد و خاطره همکاران را 
در ذهن دارم و هم جای خالی آنها را حس می‌کنم. اسعدیان 
اظهار داشت: یادم نیســت که راه‌اندازی قطعه هنرمندان 
توســط چه کســی انجام شــد اما هر زمــان به اینجــا می‌آیم 
چهره‌هــای مانــدگاری را می‌بینــم کــه در عرصــه بازیگــری، 

کارگردانی و موسیقی فعالیت داشتند. 
کیــد بــر اینکــه رویگــری  مدیرعامــل خانــه ســینما بــا تا
هنرمندی چند وجهی بود گفــت: رویگری فقط یک بازیگر 
نبود و ما هم فقط یک بازیگر را از دست نداده‌ایم او نقاشی 
می‌کرد، می‌خوانــد و همین اندوه بزرگی اســت. من هم با او 
در تئاتر آشنا شدم. اســعدیان با اشاره به ســال‌های پایانی 
زندگی زنده‌یاد رویگری بیان کرد: او در این سال‌های پایانی 
روزهــای ســختی را گذرانــد و بایــد از مدیرعامــل صنــدوق 
اعتباری هنر تشکر کنم که تلاش‌هایی پنهانی برای حمایت 

از رضا داشت. 

   قلب رضا برای مردم می‌تپید
فرشته میرهاشمی، همســر اول زنده‌یادرضا رویگری که 
در این مراسم حضور داشت، در سخنانی گفت: رضا مردم را 
خیلی دوست داشت. او قلب عاشقی داشت که برای مردم 
می‌تپید. به خاطر دارم روزهایی که بــا ویلچر برای تولدش 
بیرون می‌رفتیم و دوست داشــت مردم را از نزدیک ببیند. 

من او را از نزدیک می‌شناختم. 
وی ادامه داد: رضا عاشق بود و همین عشق او را به سمت 
بازیگری، نقاشــی و خوانندگی برد. کسی که با عشق زندگی 

کند همایش زنده است. رضا با صدایش زنده می‌ماند. 

همسر ســابق رویگری گفت: من از مردم می‌خواهم رضا 
رویگری را با عشقی که درونش وجود داشت، بشناسند. او را 

هنرمندی ببینید که با عشق و صلح زندگی کرد. 
کیــد بــر اینکــه رویگــری در  میرهاشــمی در پایــان بــا تا
سال‌های آخر زندگی‌اش روزهای ســختی را گذراند، گفت: 
در این سال‌ها تنها حضور هنرمندانی که به یادش بودند، 
او را زنده نگه‌داشت. از آقای ملایری که در این سال‌ها به ما 

کمک کرد، تشکر می‌کنم. 

   او یک رفیق و برادر بود
فریبا کوثری عضو هیات‌مدیره انجمــن صنفی بازیگران 
نیز تاسف خود را از درگذشــت رضا رویگری ابراز کرد و گفت: 
گر من  امروز یک رفیق و یــک برادر خوب را از دســت دادم. ا
او را فرامــوش می‌کــردم او مــرا از یــاد نمی‌برد و بــا من تماس 
می‌گرفت. هرچند سال‌های آخر عمرش بر او خیلی سخت 

گذشت اما او همه همکارانش را دوست داشت. 
کوثــری ادامــه داد: صنــدوق اعتبــاری هنر دســت رضا را 
جایی گرفت کــه تلویزیــون از او روی گرداند. همســر اولش 
فرشــته میرهاشــمی هم کنار او بود. از آنها و همــه مردم که 

هنرمندان را تنها نگذاشتند تشکر می‌کنم. 
در ایــن مراســم افــرادی همچــون: همایــون ســعدیان 
مدیرعامل خانه ســینما، فریبا کوثری, حســن مصطفوی، 
سید مجید پوراحمدی مدیرعامل صندوق اعتباری هنر، 
نیکنام حســینی پور مدیر روابط عمومــی وزارت فرهنگ و 
ارشاد، مسعود ده‌نمکی، رضا کریمی، محسن شایان‌فر، علی 
قائم مقامی، علی رویین‌تن، فرشید نوابی، فرامرز روشنایی 

و.... حضور داشتند. 
رضا رویگری ســال‌ها از عوارض سکته‌مغزی رنج می‌برد؛ 
او اول بهمن ماه در ۷۵ سالگی بر اثر سکته قلبی درگذشت. 
اجاره‌نشین‌ها، عقاب‌ها، بوتیک، یوزپلنگ، کانی مانگا، 
بلوف، مســافر ری و... از جمله فیلم‌هایی هســتند که این 
بازیگر در آنها نقش‌آفرینی داشــته است. ایفای نقش کیان 
ایرانی در سریال مختارنامه از ماندگارترین نقش‌آفرینی‌های 

رویگری محسوب می‌شود. 
مراســم یادبود زنده یاد رضا رویگری بازیگر پیشکســوت 
ســینما، تئاتر و تلویزیون روز دوشنبه ششم بهمن ساعت 

۱۴ در موزه سینما برگزار می‌شود. 

هنرمندی که قلبش برای مردم می‌تپید

بدرقه رضا رویگری به خانه ابدی


